
Алтайский край 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

г. Алейск, ул. Сердюка, 97, каб. 5, телефон 22-5-36 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

06 июня 2018 года                            №  13/31 
  

г. Алейск 

 

 

 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков № 554-587 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5, статьями 20 и 31 Кодекса Алтайского края о 

выборах, референдуме и отзыве территориальная избирательная комиссия 

Алейского района Алтайского края 
 

РЕШИЛА: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 554-587 со сроком полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Алтайского края. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Алейского района в разделе «Избирательная комиссия». 

 

 

Председатель ТИК  Е.А. Тюрина 

 

Секретарь ТИК  Е.В. Газукина 

consultantplus://offline/ref=F8C29DF3271D7894B30A3877430DA0578CBA47F80C55570A0FB5ED503319A6683A630DFC6D086F23e5c8C
consultantplus://offline/ref=F8C29DF3271D7894B30A3877430DA0578CBA47F80C55570A0FB5ED503319A6683A630DFC6D086E23e5c2C


2 

Приложение 

к решению ТИК Алейского района 

Алтайского края 

от  06 июня  2018 № 31 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 554 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бесчастнова Юлия Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Вяткина Ульяна Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Грицких Ирина Викторовна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Копаева Анна Анатольевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Марина Наталья Валерьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Погорелова Надежда Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

7 Шестернина Наталья Петровна Алейское местное отделение КПРФ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



3 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 555 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Гайбель Наталья Владимировна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Куртова Надежда Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Мажара Светлана Анатольевна Алейское местное отделение КПРФ 

4 Рослякова Светлана Петровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

5 Цыброва Галина Петровна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 556 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Жигунов Олег Александрович Алейское местное отделение КПРФ 

2 Жигунова Анна Борисовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Жигунова Елизавета Николаевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Петрова Виктория Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

5 Чернышова Гульнара Абдихалиловна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 557 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Аношкина Ольга Петровна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Аношкина Ольга Сергеевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Воронина Мария Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Емельянова Евгения Валерьевна Алейское местное отделение КПРФ 

5 Швенк Надежда Алексеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 558 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Горелкина Ирина Николаевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Долженкова Алла Николаевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Зонберг Анастасия Дмитриевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

4. Мещерякова Лилия Александровна Алейское местное отделение КПРФ 

5 Фельк Константин Константинович Собрание избирателей по месту 

жительства 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



7 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 559 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Нурбоева Ирма Андреевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Провоторова Марина Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Слащева Ольга Николаевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Томазина Елена Леонидовна Алейское местное отделение КПРФ 

5 Фельк Тамара Валерьевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Фирус Валентина Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



8 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 560 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Алексеева Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

2 Возисова Алена Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Головко Надежда Васильевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

4 Горохова Людмила Алексеевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Григорьева Елена Анатольевна Алейское местное отделение КПРФ 

6 Иванова Татьяна Александровна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Куличик Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



9 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 561 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Антюфриева Ольга Николаевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Ивлева Светлана Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Кучкина Елена Федоровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

4 Стрепельцова Светлана Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Черемнова Наталья Александровна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Шумакова Лилия Ивановна Алейское местное отделение КПРФ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



10 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 562 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Беседина Ольга Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Воронина Татьяна Валерьевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

3 Коченова Ирина Михайловна Алейское местное отделение КПРФ 

4 Коченова Ольга Юрьевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Немирич Вера Александровна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



11 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 563 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Гаврилова Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

2 Геньш Евгения Геннадьевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

3 Геньш Надежда Викторовна Алейское местное отделение КПРФ 

4 Оськина Елена Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Павлова Евгения Витальевна Собрание избирателей по месту работы 

6 Перлов Николай Васильевич Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Пропастин Алексей Владимирович Собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Черепанова Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Чечулина Елена Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



12 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 564 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Болобонова Елена Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

2 Ерёмина Лилия Владимировна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

3 Захаров Владимир Сергеевич Алейское местное отделение КПРФ 

4 Кабанов Юрий Анатольевич Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Калугина Ирина Михайловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Туменко Людмила Васильевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



13 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 565 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Березнева Оксана Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Беседина Ольга Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

3 Вагина Александра Юрьевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Куракина Евгения Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Майдурова Татьяна Александровна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Ращупкина Валентина Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Тарасенко Лариса Александровна Алейское местное отделение КПРФ 

8 Чернышова Любовь Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Ягодкина Любовь Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



14 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 566 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Греб Наталья Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

2 Косарева Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

3 Мальнева Лариса Николаевна Алейское местное отделение КПРФ 

4 Селютина Татьяна Владимировна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Тарасов Павел Геннадьевич Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Шмидтке Валентина Леовна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 567 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Баталова Оксана Сергеевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Головизина Антонида Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

3 Казанцева Ирина Анатольевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Часовских Ирина Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Черных Наталья Валерьевна Алейское местное отделение КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 568 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Гербер Светлана Витальевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

2 Зубченко Валентина Ивановна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Картышова Римма Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Чуева Татьяна Николаевна Алейское местное отделение КПРФ 

5 Эммерих Татьяна Витальевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



17 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 569 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Дерфлер Валентина Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

2 Завалишина Татьяна Юрьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Кривенко Анна Николаевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Миронова Ольга Анатольевна Алейское местное отделение КПРФ 

5 Обрезанова Юлия Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

6 Травина Татьяна Владимировна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Чекалина Наталья Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



18 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 570 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Волкова Надежда Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Выштыкайлова Светлана Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Головина Анастасия Николаевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Жукова Евгения Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Кирюшкина Нелли Антоновна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

6 Козина Ольга Андреевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

7 Поправка Татьяна Никоноровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Река Ирина Павловна Алейское местное отделение КПРФ 

9 Шувалов Юрий Владимирович Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



19 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 571 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Дорохова Людмила Николаевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Ерёмина Ирина Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

3 Кудинова Тамара Павловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Саввина Светлана Павловна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Субботина Альбина Ивановна Алейское местное отделение КПРФ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



20 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 572 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Гетманова Олеся Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

2 Одинцова Алена Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Сухова Екатерина Ивановна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Титаренко Людмила Михайловна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Филиппова Наталья Валерьевна Алейское местное отделение КПРФ 

6 Чванова  Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

7 Чуканова Наталья Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 573 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Аниськова Светлана Ивановна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Барсуков Валерий Михайлович Алейское местное отделение КПРФ 

3 Евсюкова Надежда Алексеевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Косарева Валентина Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

5 Мащенская Елена Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

6 Семинихин Максим Сергеевич Собрание избирателей по месту работы 

7 Сигарёва Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 



22 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 574 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Ботова Ольга Михайловна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

2 Вишнякова Людмила Ивановна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Колесникова Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Маматова Людмила Геннадьевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Подгорнова Людмила Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Прохорова Наталья Павловна Алейское местное отделение КПРФ 

7 Середина Людмила Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 575 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Гридасова Марина Анатольевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Каримова Валентина Сабуржановна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

3 Куренкова Олеся Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Лымарь Елена Анатольевна Алейское местное отделение КПРФ 

5 Янпольская Наталья Сулеймановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 576 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бабинчук Нина Васильевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Батурина Ольга Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Кольцова Евгения Александровна Алейское местное отделение КПРФ 

4 Шиллер Оксана Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

5 Шиповалова Наталья Николаевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 577 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Дмитриева Марина Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Иванникова Любовь Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Карцева Татьяна Михайловна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Митина Ирина Юрьевна Алейское местное отделение КПРФ 

5 Сидорова Лидия Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Соколова Елена Викторовна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  



26 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 578 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Авдеева Тамара Петровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

2 Герасюк Зинаида Алексеевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Осадчева Алла Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Павличенко Любовь Михайловна Алейское местное отделение КПРФ 

5 Попова Татьяна Алексеевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Шипулина Рита Петровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 
  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 579 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бондаренко Галина Васильевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Гоппе Иван Иванович Алейское местное отделение КПРФ 

3 Мамаева Галина Геннадьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Надолина Наталья Куприяновна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Парамонова Ирина Олеговна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Санина Елена Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

7 Фурсова Наталья Юрьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 580 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Горбунова Людмила Федоровна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Каменева Анастасия Евгеньевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Корчебная Юлия Александровна Алейское местное отделение КПРФ 

4 Магер Галина Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

5 Мокина Юлия Николаевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 581 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Дюканова Татьяна Михайловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Князева Марина Владимировна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

3 Косарева Галина Сергеевна Алейское местное отделение КПРФ 

4 Кретова Анастасия Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

5 Синькова Галина Михайловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Черепанов Андрей Валентинович Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Чупина Татьяна Валерьевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



30 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 582 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Жигунова Анастасия Юрьевна Алейское местное отделение КПРФ 

2 Ивашутина Валентина Алексеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Киреева Елена Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

4 Петухова Нина Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Попова Надежда Васильевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Семенюта Ольга Николаевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



31 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 583 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Биличук Лариса  Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Джураева Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Индюкова Наталья Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

4 Сидельникова Елена Николаевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Слагун Елена Геннадьевна Алейское местное отделение КПРФ 

6 Шмидт Анна Эриховна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



32 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 584 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бутузова Марина Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

2 Кульпинова Татьяна Валентиновна Собрание избирателей по месту работы 

3 Межевцова Надежда Михайловна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Прищепа Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Срыбная Олеся Вячеславовна Алейское местное отделение КПРФ 

6 Чуева Галина Хабибуловна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



33 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 585 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Богословских Наталья Александровна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Бракк Людмила Михайловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Горшенина Светлана Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

4 Даренских Людмила Николаевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Злобина Ольга Алексеевна Алейское местное отделение КПРФ 

6 Князев Павел Сергеевич Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Тарасова Ирина Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



34 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 586 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бондарева Наталья Владимировна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Бугаева Оксана Александровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

3 Семыкина Вера Афанасьевна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Семыкина Наталья Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Чуканова Галина Анатольевна Алейское местное отделение КПРФ 

6 Шокорова Ирина Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 587 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов. 

 

Срок полномочий пять лет (2018 – 2023 гг.). 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Еременко Светлана Михайловна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

2 Машкина Юлия Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Мостовых Юлия Васильевна Алтайское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Рябцева Татьяна Ивановна Алейское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Сухорукова Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Увачева Ирина Владимировна Алейское местное отделение КПРФ 

 


